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صنعت و تجارت

 درج قیمت تولیدکننده
 برای هفت هزار قلم 

وزیر صنعت، معدن و تجــارت از درج قیمت تولیدکننده 
برای حدود هفت هزار قلم کالا خبر داد و تاکید کرد: استمرار 
بازرســی ها در ایام پایانی ســال با توجه به فرارسیدن عید 
نوروز و ماه رمضان تشدید می یابد.به گزارش  اقتصادسرآمد، 
ســید رضا فاطمی امین در جلســه وزرای صنعت، معدن 
تجارت، جهاد کشــاورزی و دادگستری که با تاکید معاون 
اول رئیس جمهور به میزبانی وزارت صمت برگزار شــد، 
با بیان اینکه تمامی کالاهای دارای اهمیت تنظیم بازار را در 
ســامانه جامع تجارت وارد کرده ایم، گفت: کنترل بازار بر 
اساس رصد فاکتورهای ثبت شده در سامانه جامع تجارت با 
سرعت و شفافیت بیشتری پیش خواهد رفت.وی ادامه داد: 
قیمت کالاها از درب کارخانه تا ورودی فروشگاه ها از طریق 
همین فاکتورهای ثبت شده در سامانه جامع تجارت کنترل 
می شود و از مغازه تا مصرف کننده نهایی نیز برای لاستیک 
)چون به شخص با کدملی داده می شود( قابل کنترل است. 
به گفته وزیر صمت، برای کنتــرل و رصد قیمت کالاها از 
فروشگاه ها به مصرف کننده نهایی )خریدار( نیز پروژه درج 
قیمت تولیدکننده را گذاشته ایم، تولیدکننده قیمت تمام شده 
)با ارزش افزوده( را بر روی کالا درج می کند و فروشــنده 
موظف اســت قیمت نهایی )مصرف کننــده( را بر روی 
قفسه های فروشگاهی در معرض دید خریداران قرار دهد.
فاطمی امین افزود: با این روش شفاف سازی قیمتی به وجود 
می آید، برای کالاهای مصرفــی حداکثر ۳۰ درصد و برای 
کالاهای ســرمایه ای حداکثر ۲۰ درصد هزینه مجاز توزیع 
لحاظ می شود، مردم به عنوان ناظر بر بازار نظارت می کنند 
و مشکلات احتمالی را به ســامانه ۱۲۴ اطلاع خواهند داد.

وی با بیان اینکه حدود هفت هزار قلم کالا تاکنون مشمول 
درج قیمت تولیدکننده شده است، اظهار داشت: در مرحله 
اول اجرای این طرح حدود ســه هزار و در مرحله بعدی 
حدود چهار هزار قلم کالا مشمول درج قیمت تولیدکننده 

شده است.

دست های پشت پرده قیمت گوشت را 
مصنوعی افزایش داده اند

رئیس اتحادیه مرکزی دام ســبک کشور گفت: دست های 
پشت پرده قیمت گوشت قرمز را مصنوعی افزایش داده اند 
تا مســئولان را وادار به واردات گوشــت کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، افشین صدر دادرس در پاسخ به این سوال که 
چرا صادرات دام متوقف شده است؟ گفت: گفته می شود 
که قیمت گوشت در داخل کشور بالا رفته و برای تنظیم بازار 
گوشت، صادرات متوقف شده اســت. ولی باید گفت که 
صادرات تاثیری در قیمت گوشت ندارد، زیرا نوسان قیمت 
دام زنده به حد نوسان قیمت گوشت در بازار نبوده است.
وی ادامه داد: مافیای گوشت یا همان افراد سودجو و دلال 
اگر بتوانند قیمت گوشت گوسفندی را به بیش از ۱۸۰ هزار 
تومان برسانند واردات توجیه پیدا خواهد کرد و هدفشان 
نیز همین اســت.رئیس اتحادیه مرکزی دام ســبک کشور 
تصریح کرد: همیشه برای شب عید و ماه رمضان تقاضای 
خرید گوشت زیاد می شد و به تبع آن قیمت ها بالا می رفت، 
ولی این دست های پشت پرده قیمت ها را مصنوعی افزایش 
داده اند که تولیدکننده داخلی حذف شود، مسئولان تحت 
تاثیر قرار بگیرند و وادار به واردات گوشت شوند.وی اضافه 
کرد: دامداران گرفتارند. مسئولان وعده های توخالی برای 
تامین نهاده می دهند. هیچ راهی پیشروی دامدار نگذاشته اند. 
وزارت جهاد کشــاورزی حمایتی از دامــداران نمی کند.
دادرس در پایان با بیان اینکه واردات گوشت در این برهه از 
زمان که با مازاد دام در کشور مواجه هستیم ضربه سنگینی به 
پیکره دامپروری کشور خواهد بود، گفت: با واردات خرید 
داخلی صدمه می خورد و این صدمات روز به روز دامداران 
را به ورطه نابودی می کشاند و از تعداد آنها کاسته می شود 
و در نهایت کار به جایی خواهد رسید که گوشتی در کشور 

تولید نخواهد شد.

وزارت صمت به جای ورود به موضوع 
افزایش تیراژ تولید، شرایط رقابتی شدن 

بازار خودرو را فراهم کند
عضو کمیســیون نصایع و معادن مجلس معتقد است وزیر 
صمت باید طی چند مــاه برنامه خود را بــرای خروج از 
خودروســازی و رقابتی کردن این حوزه به کمیسیون ارائه 
دهد و برنامه افزایش تیــراژ تولید و ارتقــا کیفیت باید از 
سوی خودروســازان تدوین و اجرایی شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی جدی با اشاره به نقش نظارتی وزارت 
صمت بر صنعت خودروســازی، گفت: در جلسه ای که با 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و معاونان وی در کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس داشتیم بر این موضوع تاکید شد که 
وزارت صمت نباید به موضوع تولیــد خودرو به صورت 
عملی ورود کند در واقــع نباید آنچه پیــش از این انجام 
می گرفت، دوباره تکرار شــود.نماینده مردم شــیروان در 
مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه وزارت صمت باید 
تنها در جایگاه ناظر قرار گیرد، افزود: متاسفانه بدنه وزارت 
صمت با تدوین برنامه های خود روز به روز بیشتر به حوزه 
تولید ورود می کند و وزیر نیز به این سمت هدایت می شود.
وی ادامه داد: دولت باید تصدی گری در خودروسازی را رها 
کرده و این حوزه را به بخش خصوصی واگذار کند تا شرایط 
رقابتی شدن فراهم شود زیرا براساس تجربه ۴۰ سال گذشته 
با حضور دولت در صنعت خودروسازی نه تنها وضعیت 
بهتر نشده بلکه روز به روز بدتر نیز شده است.جدی تصریح 
کرد: زمانیکه وزیر صمت برنامه وزارتخانه متبوعش را برای 
افزایش تیراژ تولید در کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارائه 
کرد، ما مطرح کردیم که دولت نباید به این موضوع ورود کند 
و خودروسازان باید برنامه افزایش تیراژ تولید را کلید زده و 
اجرایی کنند.وی با بیان اینکه ممکن است خودروسازی ها به 
حیات خلوت برخی افراد تبدیل شده باشد بنابراین آن ها در 
تلاش اند دخالت خود در خودروسازی ها را از دست ندهند، 
اضافه کرد: کمیسیون صنایع و معادن مجلس تاکید دارد که 
وزیر صمت باید طی چند ماه برنامه خود را برای خروج از 
خودروســازی و رقابتی کردن این حوزه به کمیسیون ارائه 
دهد و برنامه افزایش تیراژ تولید و ارتقا کیفیت باید از سوی 

خودروسازان تدوین و اجرایی شود.

گروه مانع زدایی از تولید -سمیه رسولی 
-  در اقتصاد بانک محــور ایران، پرداخت 
تسهیلات به بنگاه های اقتصادی مهمترین 
راهکار تامین نقدینگی محسوب می شود با این حال 
طی سنوات گذشته رابطه نظام بانکی با بخش تولید 
هرگز به نقطه مطلوب نرسید. انتخاب شعار سال تحت 
عنوان »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« از میان سایر 
اولویت های موجود کشور در سال ۱۴۰۰ که در واقع 
آن را باید ادامه شعار »جهش تولید« و »رونق تولید« 
در دو سال گذشــته دانســت که به ضرورت توجه 
مضاعف مسئولان و مقامات دستگاه های اجرایی و 
قانون گذاری به ارتقای ظرفیت های تولیدی کشــور 
و رفع موانع از سر راه آنها به عنوان تنها علاج گذر از 

شرایط خطیر کنونی اشاره دارد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، بررسی ها نشان می دهد که 
تولید در ایران مشکلات متعددی دارد ولی مهمترین 
مشکلات تولید را شاید بتوان در ۹ سرفصل »مقررات 
و قوانین مخل و تصمیمات خلق الســاعه«، »تامین 
اجتماعی«، »قیمت گذاری دســتوری«، »تامین مواد 
اولیه«، »نظام بانکی«، »اشکالات سیستم حمل ونقل 
کشور«، »بدهی های معوق واحدهای تولیدی«، »تامین 
نقدینگی« و »مالیات« عنــوان کرد. در بخش پنجم از 
پیگیری مشکلات تولید، به بخشی از مشکلات نظام 
بانکی که موجب سخت شدن مســیر تأمین سرمایه 
در گردش و البته فعالیت واحدهای تولیدی شــده، 

پرداخته ایم.
نظام بانکی در خدمت تولید نیست

چندی پیش رهبری در جلسه ای که با تولیدکنندگان 
داشتند بر ضرورت هدایت اعتبارات بانکی به سمت 
تولید تاکید کردند؛ موضوعی که طی سنوات گذشته 
بارها از سوی مسئولان مختلف از وزیر تا نمایندگان 
مجلس نیز مورد تاکید قرار گرفته اما هیچ گاه به نقطه 

مطلوب نرسیده است.
همچنین نــوع رابطه نظام بانکی بــا بخش تولید نیز 
از دیگــر انتقاداتی بوده که همواره پــای ثابت اخبار 
اقتصادی قرار داشــته، به گونه ای که منتقدان معتقد 

بوده اند نظام بانکی تمایلی بــه انجام وظایف واقعی 
خود نداشته و بیشــتر به دنبال بنگاهداری و روابط 

ناسالم است.
در همین رابطه می توان به اظهارات احسان خاندوزی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در شــهریور ماه سال 
جاری اشاره کرد که گفته بود: اگر بانک را صرفاً واسطه 
وجوه تلقی کنیم، قاعدتاً بانک نقش بسیار محدود و 
منفعلی در پشتیبانی از تولید پیدا می کند، ولی اگر بانک 
را نهادی بدانیم که ۹۷ درصد پول و نقدینگی کشور را 
منتشر می کند و به موارد مصرف آن تخصیص می دهد، 
آن گاه تصویر تغییر می کند. آن گاه می توانیم بپرسیم 
بانکی که با بدهکار کردن خود پول خلق کرده است، 
به ازای آن کدام دارایی ها را اکتساب کرده و ترکیب 

ترازنامه اش را چگونه تغییر داده است.
وی تاکید کرده اســت: آیا اعتبار جدید صرف تأمین 
مالی بخش های مولد، فعالیت هــای کارآفرینانه، و 
محصولات مورد تقاضای مردم شده است یا صرف 
اقدامات غیرمولد، سفته بازی روی دارایی های موجود، 
تسهیلات رابطه ای ناسالم و ... شده و قدرت خود را 
صرف متلاشــی کردن تار و پود اقتصاد کرده است؟ 
کســب و کار بانکی در حال حاضر برای خود یک 
منطقه امن را شناسایی کرده است و حاضر نیست به 
راحتی از آنجا خارج شــود. این منطقه امن سه رکن 
دارد: اعطای تســهیلات، دریافت نرخ بهره و انجام 

عملیات در بالای خط ترازنامه.
تملک واحدهای تولیدی از سوی بانک ها

جدای از این مســاله، نکته قابل تأمل دیگری نیز در 
رابطه نظام بانکی و بخش تولیدی کشور وجود دارد 
که حتی از سوی رئیس جمهوری نیز مورد انتقاد قرار 
گرفته و آن تملک واحدهای تولیدی از سوی بانک 
هاست؛ به این معنا که بانک ها برای پرداخت تسهیلات 
به واحدهای تولیدی وثایق، عقود و تضامین سنگینی 
را مطالبه می کنند و در صورت ناتوانی صاحبان صنایع 
در انجام تعهدات خود به راحتی اسناد رهنی را برده 
و بر درب کارخانه آنها زنجیر می بندند و مانع فعالیت 
آنها می شوند؛ در واقع این اقدام بانک ها نه تنها منجر به 

پرداخت مطالبات نشده بلکه موجب بیکاری کارگران 
و نابودی و تخریب دستگاه ها و تجهیزات واحدهای 

تولیدی شده است.
سهم ناچیز تولید از تسهیلات بانکی

نکته دیگر در مورد رابطه نظام بانکی با بخش تولید، 
مربوط به نحوه اعطای تســهیلات می شــود؛ طبق 
آخرین آمار ارائه شده از سوی وزارت صمت، از بیش 
از ۱,۷۲۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات ارائه شده از 
سوی بانک ها و مؤسسات اعتباری طی ۸ ماه نخست 
سال جاری سهم بخش تولید معادل ۵۱۵ هزار و ۷۴۰ 
میلیارد تومــان بوده که ســهم ۲۹.۹ درصدی از کل 

تسهیلات را به خود اختصاص داده است.
این در حالی است که طبق قانون برنامه ششم توسعه، 
بانک مرکزی )شــورای پول و اعتبار( مکلف است 
سیاست های پرداخت تسهیلات بانکی را به گونه ای 
تنظیم کند که سهم بخش صنعت و معدن از تسهیلات 
پرداختی سالانه طی اجرای قانون برنامه حداقل ۴۰ 

درصد باشد.
غفلت بانک ها از واحدهای کوچک و متوسط

در این رابطه باید در نظر داشــت کــه این وضعیت 
پرداخت تسهیلات در حالیســت که بانک ها در این 
فرایند توجه چندانی هم به واحدهای تولیدی کوچک 
و متوسط ندارند؛ در این خصوص مهراد عباد عضو 
اتاق بازرگانی تهران می گوید: در ســال های گذشته 
تلاش هایی برای آنچه »حمایــت از تولید داخلی و 
تولیدکنندگان« خوانده می شود، صورت گرفته است. 
در این میان، بسیاری از شرکت های کوچک و متوسط 
که در حال فعالیت هســتند، به رغم ایجاد اشــتغال 
پایدار، حتی در حرف و شــعار نیز مــورد حمایت 
قرار نمی گیرند؛ به این دلیل کــه پروانه تولید ندارند 
و تولیدکننده به حساب نمی آیند.به گفته عباد، مساله 
این است که هر شــرکت کوچک و متوسطی قادر به 
دریافت تسهیلات بانکی نیست و موهبت اعتبارات 
بانکی اغلب به سوی شرکت های بزرگ تولیدکننده 
سرازیر می شود.عبدالوهاب سهل آبادی رئیس خانه 
صنعت، معدن و تجارت ایران نیز می گوید: واحدهای 

کوچک که تنها به چند میلیارد تومان برای ســرمایه 
در گردش یا راه اندازی نیاز دارند به ســختی به این 
تسهیلات می رسند ولی واحدهای سفارشی هزاران 

میلیارد تومان تسهیلات دریافت می کنند.
به گفتــه وی، بانک ها به تولیدکننــدگان بی توجهی 
می کنند و زمانی که تولیدکننده دچار مشــکل شود 
هر ساعت بهره بانکی آن افزایش پیدا می کند. بانک 
مربوطه از تولیدکننده درخواســت سپرده ۲۰ تا ۳۰ 
درصدی از سرمایه خود را دارد و حتی اجازه حساب 

جاری در این حساب را نمی دهد.
بانک ها علاقه ای به حوزه تولید ندارند

همچنین محمدرضا حســینا رئیــس مجمع فعالان 
اقتصادی کشور در این رابطه به مهر گفت: در شرایط 
فعلی با توجــه به اینکه چیزی به پایان ســال نمانده 
واحدهای تولیــدی بیش از هر زمانــی برای تأمین 
نقدینگی به تعامل با شــبکه بانکی نیاز دارند، این در 
حالی است که شبکه بانکی کشور طبق روال معمول 
تمایل چندانی به همــکاری و همراهی با واحدهای 
تولیدی ندارد و حتی تســهیلات مصوب شده این 
واحدها را نیز در زمان های طولانی پرداخت می کند.

وی افزود: در سالی که با عنوان پشتیبانی و مانع زدایی 
از تولید نامگذاری شده است، باید کارها در این حوزه 
سرعت گیرد و روند پرداخت تسهیلات به واحدهای 
تولیدی و صنعتــی و تأمین نقدینگــی این واحدها 

تسهیل شود اما متأســفانه چنین نشده و اکنون تعلل 
بانک ها در پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی 
باعث شده اســت که تمامی واحدها با مشکل تأمین 
نقدینگی جهت پرداخــت تمامی هزینه های جاری، 
مواد اولیه و تعهدات خود نســبت به اشخاص ثالث 

روبه رو شوند.
حسینا با بیان اینکه بانک ها علاقه ای به سرمایه گذاری 
و مشــارکت در طرح های تولیدی، صنعتی و معدنی 
ندارند و مــدام از این کار طفــره می روند، گفت: در 
واقع بانک ها ترجیح می دهند بــا تزریق منابع مالی 
و ســپرده های مردم به پروژه های اقتصادی مختلف 
شرکت های تابعه خودشان نظیر پروژه های ساختمانی، 

سود بیشتری به دست بیاورند. 
باید تسهیلات ارزان قیمت به تولید پرداخت شود

همچنین علا میرمحمدصادقی عضو اتاق بازرگانی 
تهران می گوید: یکی از اصلی ترین دغدغه های بخش 
تولید کشور، هدایت تسهیلات بانکی به سمت تولید 
است؛ البته در این بخش نیازمند تسهیلات ارزان قیمت 

هستیم.
وی تاکید می کند: اگر منابع مالی به واحدهای تولیدی 
و صنعتی تزریق شــود ضمن رونق صادرات، شاهد 
افزایش واردات مواد اولیه و تجهیزات، کاهش نرخ 
 بیکاری و افزایش میزان اشــتغال در کشور خواهیم 

بود.

سهم ناچیز تولید از تسهیلات

نظام بانکی در خدمت تولید نیست

تولید

تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: امید اسماعیلی
مدیر داخلی: محمد زنگنه

چاپ:  کارگر
توزیع:کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشــت: ما با ۱۷ کشور همســایه هستیم. ایران 
می تواند هاب نهاده های دامی برزیل در منطقه شود و نهاده ها را در کشورهای 
همســایه توزیع کند.به گزارش اقتصادســرآمد، نشســت مشــترک توسعه 
همکاری های کشــاورزی بین جمهوری اســلامی ایران و برزیل برگزار شد. در ابتدای 
نشست، ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی ایران با اشاره به روابط تاریخی ۱۲۰ ساله ایران 
اظهار داشت: روند توســعه همکاری های ایران و برزیل بدون توجه به تغییرات سیاسی، 
همواره رو به رشد بوده است. برزیل در بین کشورهای آمریکای لاتین جایگاه نخست را 
در روابط تجاری با ایران دارد و قطب غذا و تولید محصولات کشاورزی در جهان است. 
ایران نیز ظرفیت های خوبی برای امنیت غذایی در خاورمیانه دارد. این دو قطب کشاورزی 
می توانند روابط خوبی با یکدیگر داشته باشند. امروز با توجه به علاقه مندی ها برای پایداری 
و توازن تجاری باید تلاش شود که تراز تجاری رشد و فرایند مبادلات تجاری تسهیل شوند.
وی با ابراز امیدواری از این ســفر گفت: امیدوارم این سفر موجبات تبادل تجاری این دو 
کشور را فراهم و همچنین باعث شود بروکراسی های کشاورزی بین این دو کشور کاهش 
پیدا کند.وزیر جهاد کشــاورزی با ابراز امیدواری از رشد صادرات بین این دو کشور بیان 
کرد: ما می توانیم بستر توسعه صادرات را در قالب تهاتر افزایش بدهیم.در ادامه نشست، 
ترزا کریستینا همتای ساداتی نژاد در برزیل گفت: روابط دوستانه بین دو کشور ۱۰۰ سال 
قدمت دارد. ما در حال حاضر در نقطه مناسبی از روابط تجاری ایستاده ایم. کشور شما در 
سال های اخیر در بخش کشــاورزی قوی عمل کرده است. ما نیز در ۵۰ سال اخیر به یکی 
از بزرگترین تولیدکنندگان مواد غذایی در جهان تبدیل شــده ایم. به نظر می رسد اتفاقات 
خوشی در مناسبات دو کشور در حال رخ دادن است.وی با بیان اینکه وزارت کشاورزی 
برزیل حامی و مشوق تولید محصولات کشاورزی در جهان است، تاکید کرد: نمایندگان 
مختلفی از انجمن های مختلفی از برزیل در زمینه سویا، نهاده های دامی، پنبه و مواد پروتئینی 
در این سفر با ما همراهی کردند. در سطح فعلی با ارتقاء افزایش صادرات اوره، تعادل در 
بالانس تجاری دو کشور ایجاد خواهد شد.ترزا کریستینا با بیان اینکه فعالیت های مربوط 
به تهاتر در وزارت کشاورزی ایران متمرکز شده است، بیان کرد: این مسئله باعث کاهش 
کندی در روند مذاکرات خواهد شــد. تصور من این است که میزان هیات های تجاری از 
ایران به برزیل را باید افزایش بدهیم. ایرانی ها باید به برزیل بیایند و از نزدیک شاهد سیستم 
تولید ما باشند. هر چقدر ارتباط تجار بیشتر شــود روند مبادلات افزایش خواهد داشت.
وزیر کشاورزی برزیل با ابراز خوشحالی از افتتاح اتاق مشترک ایران و برزیل توضیح داد: 
این اتاق روند تجاری بین دو کشور را تسهیل خواهد داد. در حال حاضر ما در میدان فوتبال 
هستیم و می توانیم بازی را شروع کنیم. نکته ای که فراموش کرده ام به آن اشاره کنم تاسیس 

کمیته کشاورزی بین دو کشور است. 

رئیس کل سازمان توســعه تجارت ایران با اشاره به ســفر رئیس جمهوری به 
کشور قطر گفت: این سفر با دو هدف اصلی شرکت در جلسات اوپک گازی 
و دیدارهای دوجانبه بین مقامات دو کشــور در راستای توسعه همکاری های 
صنعتی، تجاری، ترانزیتی و گردشگری صورت می گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا 
پیمان پاک با اشاره به ظرفیت ها و  فرصت های همکاری ایران و قطر اظهار داشت: در این 
سفر علاوه بر مباحث مربوط به نفت که از سوی مسئولان وزارت نفت، پیگیری می شود، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی نیز 
حضور دارند تا رایزنی های لازم برای توسعه همکاری های تجاری و گردشگری صورت 
بگیرد.وی با اشاره به مناســبات تجاری ایران و قطر افزود: تجارت ایران و قطر در حال 
حاضر رقم ناچیزی حدود ۴۰۰-۳۰۰ میلیون دلار است که ظرفیت افزایش به میزان یک 
میلیارد دلار در سال آینده را دارد.معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با 
اشاره به فرصت و ظرفیت کشور قطر برای سرمایه  گذاری و مشارکت  های بین المللی ادامه 
داد: کشور قطر در مقایسه با کشورهای خلیج فارس از منابع مالی غنی تری برخوردار است 
و یکی از رویکردهایی که این کشور دنبال می کند سرمایه گذاری در منطقه و کشورهای 
دوردست است.پیمان پاک با اشاره به برگزاری مسابقات جام جهانی فوتبال در سال آینده 
و فرصت های بی شماری که در این زمینه وجود دارد، بیان داشت: برگزاری این مسابقات 
دو فرصت ناب را برای کشور در زمینه تامین اقلام مصرفی مورد نیاز این کشور و افزایش 
همکاری در زمینه گردشگری فراهم می کند.وی گفت: کشــور قطر محدودیت تولید و 
نیروی انسانی دارد و به دلیل چالش با کشــورهای اطراف به سمت تامین اقلام غذایی از 
محدود خارج از کشــورهای عربی اطراف پیش می رود که این موضوع، فرصت مناسبی 
برای ایران به وجود آورده تا اقلام مصرفی مورد نیاز این کشور را تامین و زمینه مشارکت 
و سرمایه گذاری مشترک را فراهم کنیم.معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران ادامه داد: همکاری در زمینه توســعه صنعتی برای صادرات به کشــورهای ثالث و 
استفاده از ظرفیت های قطر برای توسعه زنجیره ارزش و ترانزیت از دیگر موارد مرتبط در 
خصوص توسعه روابط تجاری ایران و قطر است.معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه 
تجارت در مورد انتقال هوایی اقلام غذایی به کشور قطر گفت: شیوه نامه و اقدامات لازم 
در این زمینه از سوی وزیر صمت صورت گرفته و به محض تامین اعتبار مورد نیاز از سوی 
سازمان برنامه و بودجه، عملیاتی خواهد شد.پیمان پاک با اشاره به فرصت تجارت آزاد با 
اوراسیا در سال آینده و بازار ۵۰۰ میلیارد دلاری موجود افزود: ضروری است زنجیره تامین 
در کشور به موازات توسعه بازارها فعال شــود تا تامین محصولات مورد نیاز کشورهای 
طرف تجاری استمرار داشته باشد و کالاها با ثبات نسبی قیمت و در زمان بندی مشخص 

به کشورهای هدف برسد.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با بیان اینکه برای میوه شب عید 
ســیب و پرتقال به میزان کافی ذخیره شده اســت،افزود در حال حاضر تولیدات 
کشاورزی شامل زراعی، باغی و دامی به ۱۲۵ میلیون تن در سال می رسد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اســماعیل قادری فر به فارس، افزود: در حال حاضر تولیدات کشاورزی شامل 
زراعی، باغی و دامی به ۱۲۵ میلیون تن در سال می رسد و عمده این محصولات از طریق شبکه 
بزرگ تعاونی های روستایی که متشکل از حدود ۸ میلیون نفر کشاورز و شبکه های تعاونی های 
روستایی در سراسر کشور است بین مردم توزیع می شود، اما در عین حال تلاش داریم اقتصاد 
کشاورزی را از حالت سنتی به سمت اقتصاد صنعتی برسانیم و سهم کشاورزی از تولید ناخالص 
داخلی کشور به میزان قابل قبول برسد.وی همچنین گفت: به دلیل غفلت از اقتصاد کشاورزی، 
صنعتی و دانش بنیان در حال حاضر سهم کشــاورزی از اقتصاد ناچیز است و متأسفانه میزان 
ضایعات کشــاورزی بین ۲۰ تا ۳۰ درصد و در برخی اقلام تا ۴۰ درصد هم می رسد. به عنوان 
مثال سیب درختی استان های آذربایجان شرقی و غربی به یک تراژدی ملی تبدیل شد در حالی 
که صنایع تبدیلی و تکمیلی در این زمینه کمبود وجود دارد. از طرفی مقوله امنیت  غذایی مورد 
تأکید نظام قرار دارد بنابراین باید برای حفظ امنیت غذایی هم از ضایعات کشــاورزی کاسته 
شود و هم از شبکه گسترده تعاونی های روستایی و کشــاورزی که حدود 6 دهه قدمت دارد، 
استفاده کنیم و ما دنبال مردمی کردن کشاورزی هستیم.وی این نکته را هم گفت: در حالی که 
جمعیت کشور در ابتدای انقلاب ۳۰ درصد شهری و ۷۰ درصد روستایی بود در حال حاضر 
این نسبت برعکس شده و ۷۰ درصد در شهرها و ۳۰ درصد در روستاها حضور دارند. و یکی از 
چالش های اقتصاد مسأله حاشیه نشینی ها و معضلات اجتماعی است. در این زمینه شبکه دلالی 
و غیرضروری شکل گرفته و محصولات کشاورزی را به قیمت ارزان از تولیدکنندگان خریداری 
و به قیمت گزاف به مصرف کنندگان می فروشند.وی همچنین گفت: عدم اجرای الگوی کشت 
در کشور باعث شده است یک سال سیب زمینی و یکسال پیاز مشکل پیدا کند و در حالی که باید 
استراتژی الگوی کشت اجرا شود و کشاورزی مبتنی با قرارداد اجرا شود، یعنی کشاورز بذری 
نکارد، مگر اینکه از قبل قرارداد فروش آن تنظیم شده باشد و این مستلزم گذر از تعاونی های 
سنتی نسل اول به تعاونی های مدرن و امروزی اســت.به گفته وی، در حال حاضر در فرانسه 
۴۰ درصد اقتصاد در دست تعاونی ها است یا در استرالیا عمده کشاورزی در دست تعاونی ها 
است و در آمریکا که ۴۰ درصد غذای دنیا را تأمین می کند به سمت کشاورزی صنعتی حرکت 
می کند. ما هم باید در راستای رسیدن به هدف خودکفایی گام برداریم در این زمینه از ابزارهای 
نوین و کشاورزی دانش بنیان استفاده می کنیم.معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: اولین اقدام 
وزیر جهاد کشاورزی این بود که قانون انتزاع که از سال ۹۲ تصویب شده بود و بر روی زمین 
مانده بود را اجرا کرد و تمام اختیارات تولید و توزیع محصولات کشاورزی و غذایی به وزارت 

جهاد کشاورزی واگذار شد.

 ما با 17 کشور همسایه هستیم ومی توانیم نهاده ها را در این کشورها توزیع کنیم

ایران می تواند هاب نهاده های دامی 
برزیل در منطقه شود

رئیس کل سازمان توسعه تجارت

برنامه ریزی برای تجارت یک 
میلیارد دلاری با قطر

تولید کشاورزی به 125 میلیون تن رسید

 ذخیره  سازی میوه شب عید 
به میزان کافی 


